
10886 Viernes 6 octubre 2006 BOE núm. 239

c) Lotes:

 N.º 1. Vehículos recolectores compactadores de carga 
trasera.

N.º 2. Vehículos recolectores compactadores de carga 
lateral.

N.º 3. Contenedores de carga lateral a nivel de acera.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de fecha 20 de mayo de 2006 y Boletín Oficial del 
Estado de fecha 13 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.447.945 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2006.

b) Contratistas:

Lote n.º 1. Renault Trucks España, S. L.
Lote n.º 2. Talleres Garrido de Motilla, S. A.
Lote n.º 3. Formato Verde, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

Lote n.º 1: 213.945 €, IVA incluido.
Lote n.º 2: 828.240 €, IVA incluido.
Lote n.º 3: 336.820 €, IVA incluido.

Albacete, 20 de septiembre de 2006.–Alcalde-Presi-
dente Ayuntamiento de Albacete. Fdo.: Manuel Pérez 
Castell. 

 56.135/06. Resolución del Ayuntamiento de Valla-
dolid referente a la adquisición, desarrollo, im-
plantación y puesta en producción del portal del 
empleado del Ayuntamiento de Valladolid (expe-
diente 41/2005).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de Va-
lladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Compras.

c) Número de expediente: 41/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición, desarrollo, 
implantación y puesta en producción del portal del em-
pleado del Ayuntamiento de Valladolid.

b) Lugar de ejecución: Departamento de Informática.
c) Plazo de ejecución: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 460.000 euros.

5. Garantía provisional. 9.200 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Valladolid.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: 47001 Valladolid.
d) Teléfono: 983 42 61 56.
e) Telefax: 983 42 61 55.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día 19 de octubre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Se exige clasificación: Grupo V, subgrupo 2, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día 19 de 
octubre de 2006.

b) Documentación que integrará las ofertas: La es-
pecificada en los pliegos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Valladolid.
2. Domicilio: Plaza Mayor, 1.
3. Localidad y código postal: 47001 Valladolid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses. No se admi-
ten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Valladolid.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: el día 24 de octubre de 2006.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. 1.724,53 euros.
12. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. portal http//
aytovalladolid.net.

Valladolid, 1 de septiembre de 2006.–El Alcalde, P.D., 
el Concejal Delegado del Área de Administración y Re-
cursos, Jesús Enríquez Tauler. 

 56.136/06. Resolución del Ayuntamiento de Valla-
dolid referente al suministro de vestuario, calza-
do y complementos con destino a la Policía Muni-
cipal (expediente 18/2006).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de Va-
lladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Compras.

c) Número de expediente: 18/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de vestuario, 
calzado y complementos para la Policía Municipal.

c) División por lotes y número: 23 lotes.
d) Lugar de entrega: Ayuntamiento de Valladolid.
e) Plazo de entrega: Cuarenta y cinco días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros), 645.805,36 euros.

5. Garantía provisional: Lote 1: 194,70; lote 2: 
195,70; lote 3: 2.783,20; lote 4: 902,40; lote 5: 169,07; 
lote 6: 784,00; lote 7: 1.325,00; lote 8: 1.054,00; lote 9: 
673,40; lote 10: 339,66; lote 11: 37,42; lote 12: 1.270.70; 
lote 13: 283,84; lote 14: 203,00; lote 15: 311,10; lote 16: 
184,11; lote 17: 24,47; lote 18: 162,23; lote 19: 21,90; 
lote 20: 43,64; lote 21: 180,00; lote 22: 388,68; lote 23: 
1.383,77.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Valladolid.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47001.
d) Teléfono: 983 42 61 56.
e) Telefax: 983 42 61 55.
Portal: http//www.aytovalladolid.net.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día 25 de octubre de 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día 25 de 
octubre de 2006.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los pliegos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Valladolid. Sección de 
Compras.

2. Domicilio: Plaza Mayor, 1.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Valladolid.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: el día 30 de octubre de 2006.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios: 1.979,66 euros.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 4 de septiem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos: http//www.ava.es.

Valladolid, 7 de septiembre de 2006.–El Alcalde, P.D., 
el Concejal Delegado del Área de Administración y Re-
cursos, Jesús Enríquez Tauler. 

 56.276/06. Anuncio del Ayuntamiento de Manresa 
sobre la licitación del concurso para el contrato 
de suministro del mobiliario e instalaciones com-
plementarias del teatro Kursaal de Manresa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Manresa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación, Compras y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: C3/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El objeto del contrato es 
el suministro que consiste en el mobiliario e instalaciones 
complementarias del Teatro Kursaal de Manresa.

b) Número de unidades a entregar: Según proyecto.
c) División por lotes y número: no procede.
d) Lugar de entrega: Manresa - Teatro Kursaal.
e) Plazo de entrega: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 674.252,96 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 13.485,05 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Manresa, Sección de 
Contratación, Compras y Gestión Patrimonial, de 9 a 14 
horas, de lunes a viernes, excepto festivos en el muni-
cipio.

b) Domicilio: Plaza Major, 1.
c) Localidad y código postal: Manresa-08241.
d) Teléfono: 93 878 23 08.
e) Telefax: 93 878 23 21.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día 3 de noviembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Solvencia económica y financiera. Cualquiera de los 
medios que determina el artículo 16 del Texto refundido 
de la Ley de contratos de las Administraciones Públicas.

Solvencia técnica. Cualquiera de los medios que de-
termina el artículo 18 del Texto refundido de la Ley de 
contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 10 de no-
viembre de 2006 hasta las 14 horas.


